
COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

O R I G I N A L E

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

APPROVAZIONE CONVENZIONE CON LA PARROCCHIA SANTI SALVATORE 
E MARGHERITA E SANTA GELTRUDE  PER IL CENTRO ESTIVO GREST 
DENOMINATO "TOC TOC"

Nr. Progr.

Seduta NR.

 79 

27/05/2025

 24 

Data

L'anno DUEMILAVENTICINQUE questo giorno VENTISETTE del mese di MAGGIO alle ore 17:30 
convocata con le prescritte modalità, NELLA SOLITA SALA DELLE ADUNANZE si è riunita la 
Giunta Comunale.

Fatto l'appello nominale risultano:

PresenteCognome e Nome Carica

SRIGIROLI GIOVANNI PRESIDENTE

SMILAN ANDREA ASSESSORE

SBIONDI SUSANNA ASSESSORE

SRE' VALENTINA ASSESSORE

SCARNEVALI STEFANO ASSESSORE

SDIANESE DANIELE ASSESSORE

TOTALE Presenti:  6 TOTALE Assenti:  0

Partecipa il SEGRETARIO GENERALE del Comune, il dott.ssa TERESA LA SCALA.

In qualità di SINDACO, il Sig.  RIGIROLI GIOVANNI assume la presidenza e, constatata la legalità 
della adunanza, dichiara aperta la seduta invitando la Giunta a deliberare sull'oggetto sopra 
indicato.



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 79 DEL 27/05/2025 

 

OGGETTO: 

APPROVAZIONE CONVENZIONE CON LA PARROCCHIA SANTI SALVATORE E MARGHERITA E SANTA 

GELTRUDE  PER IL CENTRO ESTIVO GREST DENOMINATO "TOC TOC" 

 

L’Assessore Valentina RE’ è presente da remoto ai sensi del Regolamento approvato con deliberazione 

consiliare n. 21 del 29.04.2022. 

LA GIUNTA COMUNALE 

Premesso che: 

 è volontà dell’Amministrazione Comunale sostenere la realizzazione di proposte estive sul territorio 

comunale, in considerazione dei bisogni di socializzazione e svago dei bambini da conciliarsi con le 

necessità lavorative dei genitori; 

 secondo il principio della sussidiarietà, si è scelto di lavorare in stretta collaborazione con la Parrocchia 

che, da anni, organizza efficacemente l’oratorio estivo, con l’intento di lavorare insieme come comunità 

educante e condividendo idee e risorse; 

 è opportuno offrire nuove opportunità per garantire alle fasce più giovani della popolazione l’esercizio 

del diritto alla socialità e al gioco anche attraverso la realizzazione di attività ludico-ricreative, di 

educazione non formale, quali sono i “centri estivi”; ·  

 ormai da diversi anni nel nostro comune, al termine delle attività didattico-scolastiche, vengono 

organizzate dalla parrocchia il GREST  con attività di socialità, di sport, di arte e di gioco per bambini ed 

adolescenti; · 

 l’Amministrazione Comunale, riconosce che queste attività costituiscono una importante opportunità di 

ripresa, di incontro e socializzazione oltre che un valido supporto per le famiglie e un servizio di elevata 

valenza sociale che integra e diversifica quello erogato dal Comune; 

Visto che: 

 le Parrocchie, da anni, si prendono cura dell’educazione dei ragazzi e dei giovani attraverso l’attività di 

oratorio, che nel periodo estivo accoglie bambini e ragazzi dai 6 ai 17 anni, proponendo attività e 

programmi secondo le indicazioni della FOM e di ODL; 

 è interesse del Comune di Busto Garolfo sostenere e realizzare i servizi a favore di bambini e ragazzi, 

anche al fine di offrire supporto alle famiglie; 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 79 DEL 27/05/2025 

 

 la Legge 8 novembre 2000 n. 328, "Legge quadro per la realizzazione del sistema integrato di interventi 

e servizi sociali", all'art. 1, comma 4, statuisce che “gli enti locali, le regioni e lo Stato, nell'ambito delle 

rispettive competenze, riconoscono e agevolano il ruolo degli organismi non lucrativi di utilità sociale, degli 

organismi della cooperazione, delle associazioni e degli enti di promozione sociale, delle fondazioni e degli enti di 

patronato, delle organizzazioni di volontariato, degli enti riconosciuti delle confessioni religiose con le quali lo 

Stato ha stipulato patti, accordi o intese operanti nel settore nella programmazione, nella organizzazione e nella 

gestione del sistema integrato di interventi e servizi sociali”; 

 la Legge Regionale 23 novembre 2001 n. 22 "Azioni di sostegno e valorizzazione della funzione sociale 

ed educativa svolta dalle parrocchie mediante gli oratori", all'art. 1, comma 1, afferma che "La Regione 

riconosce, sulla base dei principi ispiratori che fanno riferimento alla sussidiarietà, alla cooperazione, alla 

partecipazione e al concorso per la costituzione di un sistema integrato a favore dell'area giovanile, la funzione 

educativa e sociale svolta dalle Parrocchie mediante l'oratorio, che, in stretto rapporto con le famiglie, costituisce 

uno dei soggetti sociali ed educativi della comunità locale per la promozione, l'accompagnamento ed il supporto 

alla crescita armonica dei minori, adolescenti e giovani, che vi accedono spontaneamente" e riconosce il ruolo 

educativo ed i relativi diritti delle Parrocchie, titolari dell’attività di oratorio; 

 la successiva Legge n. 206 del 1 agosto 2003 “Disposizioni per il riconoscimento della funzione sociale 

svolta dagli oratori e dagli enti che svolgono attività similari e per la valorizzazione del loro ruolo” 

all’art. 1, comma 1, ha confermato, a livello nazionale, che “In conformità ai principi generali di cui al capo I 

della Legge 8 novembre 2000, n. 328, e a quanto previsto dalla legge 28 agosto 1997, n. 285, lo Stato riconosce e 

incentiva la funzione educativa e sociale svolta nella comunità locale, mediante le attività di oratorio o attività 

similari, dalle parrocchie e dagli enti ecclesiastici della Chiesa cattolica, nonché dagli enti delle altre confessioni 

religiose con le quali lo Stato ha stipulato un’intesa ai sensi dell’art. 8, terzo comma, della Costituzione, ferme 

restando le competenze delle regioni e degli enti locali in materia”. 

Visto il progetto GREST Estivo 2025 “Toc Toc” e la richiesta di contributo con ipotesi di preventivo 

inviata dall’Unità Pastorale di Busto Garolfo Parrocchia Santi Salvatore  Margherita e Parrocchia Santa 

Gertrude, prot. 10201 del 07/05/2025, qui allegati; 

 Vista la bozza di convenzione, allegata alla presente deliberazione, che disciplina l’impegno della Unità 

Pastorale di Busto Garolfo Parrocchia Santi Salvatore  Margherita e Parrocchia Santa Gertrude nella 

realizzazione del progetto per l’Oratorio Estivo 2025 “Toc Toc”, e l’impegno dell’Amministrazione per 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 79 DEL 27/05/2025 

 

riconoscere un contributo pari ad € 16.000,00 tenendo conto di un numero indicativo di 500 iscritti, di 100 

animatori e 50 volontari; 

Considerato inoltre che il GREST collaborerà con molte realtà del territorio per la proposta dei 

seguenti laboratori: bocciofila, tennis, circense, atletica, biblioteca, piscina ecc. 

 Considerato che la somma di € 16.000,00 è disponibile al capitolo 10454/292 Tit. 1 Missione 12 

Programma 5 del predisposto bilancio di esercizio in corso; 

 VISTO l’art. 48 del D. Lgs.vo n. 267/2000 – Testo Unico degli Enti Locali; 

VISTO l’art. 16 “Attribuzioni della Giunta” dello Statuto Comunale, approvato con deliberazione del 

Consiglio Comunale n. 2 del 17/1/2017; 

VISTO il parere favorevole, dal punto di vista tecnico, espresso dalla Responsabile dell’Area 

Promozione alla Persona; 

VISTO il parere favorevole, dal punto di vista contabile, espresso dalla Responsabile dell’Area 

Attività Finanziarie; 

Con votazione unanime favorevole, espressa in forma palese, 

 

D E L I B E R A 

 

1. di approvare la bozza di convenzione tra il Comune di Busto Garolfo e l’Unità Pastorale di Busto 

Garolfo Parrocchia Santi Salvatore Margherita e Parrocchia Santa Gertrude e di prendere atto del 

progetto Grest Estivo 2024 “Toc Toc” ; 

2. di erogare un contributo economico di € 16.000,00, importo disponibile al cap. 10454/292 Tit. 1 

Missione 12 Programma 5 del predisposto bilancio di esercizio in corso, secondo le modalità 

previste e disciplinate nella convenzione allegata; 

3. di autorizzare il Responsabile dell’Area Promozione della Persona a redigere tutti gli atti necessari e 

conseguenti. 

Successivamente, 

LA GIUNTA COMUNALE 

Attesa la necessità di dare immediata attuazione a quanto precedentemente deliberato; 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 79 DEL 27/05/2025 

 

Visto il 4^ comma, dell’art. 134 del Decreto Legislativo 18 Agosto 2000, n. 267; 

Con votazione unanime favorevole, espressa in forma palese, 

D E L I B E R A 

Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile. 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR. 79 DEL 27/05/2025

Letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO IL SEGRETARIO GENERALE

GIOVANNI RIGIROLI DOTT.SSA TERESA LA SCALA

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

O R I G I N A L E

Numero Delibera 79 del 27/05/2025

PARERI DI CUI ALL' ART. 49 DEL TUEL - D. LGS. 267/2000

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' TECNICA  esprime  parere:

FAVOREVOLE

APPROVAZIONE CONVENZIONE CON LA PARROCCHIA SANTI SALVATORE E MARGHERITA E 
SANTA GELTRUDE  PER IL CENTRO ESTIVO GREST DENOMINATO "TOC TOC"

OGGETTO

IL RESPONSABILE DI AREA

MARINELLA ZAMBRANO

Data   22/05/2025

Per quanto concerne la REGOLARITA' CONTABILE esprime parere:

FAVOREVOLE

IL RESPONSABILE SERVIZI FINANZIARI

LILIANA BENEDETTO

Data   23/05/2025

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



ALLEGATO ALLA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 79 DEL 27/05/2025 
 

OGGETTO: 

APPROVAZIONE CONVENZIONE CON LA PARROCCHIA SANTI SALVATORE E 

MARGHERITA E SANTA GELTRUDE  PER IL CENTRO ESTIVO GREST 

DENOMINATO "TOC TOC" 

 

 

 

 

 

 

PROGETTO ORATORIO ESTIVO 2025 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Premessa 

Il 2025 è un anno giubilare per la Chiesa universale, un tempo di pellegrinaggio che culmina a Roma 

e alle porte sante. Il tema scelto per questo Giubileo è “Pellegrini di speranza”, un invito che 

desideriamo far risuonare quotidianamente nei nostri oratori. Nel 2024, con l’oratorio estivo, 

ViaVai – Mi indicherai il sentiero della vita, abbiamo iniziato questo cammino di fede esplorando 

le dinamiche del pellegrinaggio; quest’anno, invece, l’esperienza del Giubileo sarà vissuta in tutta la 

sua pienezza. Il Giubileo rappresenta un tempo di riflessione e rinnovamento spirituale, un invito a 

mettersi in cammino e superare i propri limiti. È un tempo di riconciliazione, in cui siamo chiamati 

a mettere Dio al centro della nostra esistenza, riconoscendone il primato e orientando a lui il nostro 

cammino. Con ViaVai, abbiamo mosso i primi passi di questo pellegrinaggio, sperimentando che il 

viaggio non modifica solo la nostra destinazione, ma trasforma anche noi stessi. Con questo 

Oratorio estivo “TOC TOC” siamo pronti a vivere e approfondire l’esperienza giubilare attraverso 

tre dimensioni chiave: memoria, rito e speranza, in un percorso che collega passato, presente e 

futuro. Queste tre dimensioni costituiscono un cammino educativo che favorisce la crescita 

personale e comunitaria: la memoria ci ricorda il valore delle tradizioni e della storia, il rito ci invita 

a vivere intensamente il presente, e la speranza ci apre alla fiducia nel futuro.  

La memoria può essere quindi vista come un tesoro prezioso, che custodisce non solo gli eventi 

storici, ma anche le emozioni, le lotte, le conquiste e i sacrifici che hanno plasmato la nostra 

identità. 

Il rito non è solo una pratica esteriore, ma un’opportunità per vivere in modo profondo eventi 

spirituali che intrecciano e arricchiscono la vita quotidiana. Educare al rito significa dunque 



ALLEGATO ALLA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 79 DEL 27/05/2025 
 
richiamare l’attenzione sulla qualità della partecipazione, sull’importanza della comunità e sulla 

bellezza dei momenti condivisi. 

La speranza rappresenta la dimensione culminante di questo percorso educativo, offrendo una 

visione proiettata verso il futuro. 

Il Giubileo diventa così un’opportunità per alimentare questa speranza in coloro che vi partecipano. 

Educare alla speranza significa anche fornire strumenti pratici per affrontare le sfide quotidiane, 

incoraggiando un’azione resiliente e proattiva. 

 

Prepariamoci ancora una volta a vivere un’estate da protagonisti!!! Saranno sette settimane dove 

prenderemo in mano la nostra vita e ne faremo un capolavoro riscoprendo la memoria, i rituali che 

scandiscono il nostro diventare grandi e la speranza verso il futuro. Tutte dinamiche vissute a pieno 

anche da Gesù, riconoscibili nei Vangeli. Infatti, «il pellegrinaggio e il cammino rappresentano 

la chiave di lettura privilegiata anche per comprendere meglio l’identità di Gesù ovvero dell’uomo-

Dio».  

 

All’interno di questa cornice, l’Oratorio Sacro Cuore di Busto Garolfo, insieme alle agenzie educative 

territoriali, vuole presentare la proposta formativa ed educativa ai bambini, ai ragazzi, giovani e 

famiglie del Comune, mantenendo fermi alcuni elementi fondativi che negli anni precedenti lo 

hanno contraddistinto: divertimento, progetto educativo, crescita, responsabilità, relazione, 

socialità ed inclusione. Si vuole proporre sei settimane di Grest partendo da lunedì 9 giugno sino a 

venerdì 18 luglio dalle ore 7.30 alle ore 17.45 e la settimana del settembrino da lunedì 1 settembre 

a venerdì 5 settembre. 

 

Obiettivi 

Con un’attenzione particolare alle diverse fasce d’età (bambini, preadolescenti, adolescenti), la 

comunità educante si impegna a perseguire i seguenti obiettivi: 

1. Rispondere da una parte ai bisogni di famiglie con bambini e ragazzi con disabilità per far 

vivere ai loro figli esperienze di socialità in un clima di INCLUSIONE, dall’altra sensibilizzare 

TUTTI i bambini e i ragazzi affinchè siano più sensibili, più tolleranti e consapevoli della 

ricchezza che la diversità offre a ciascuno di noi; 

2. Rafforzare la fiducia nei legami familiari, amicali e comunitari; 

3. Rafforzare la “rete sociale” costruita negli anni con le diverse realtà e associazioni educative 

che ha permesso di seguire i bambini e ragazzi con maggiore attenzione educativa e di 

avere una proposta di attività ed esperienze variegata (es. laboratori sportivi, musicali, 

culturali, ecc). 

 

IL PROGETTO 

La realizzazione dell’oratorio estivo è il risultato della collaborazione che ormai da diversi anni 

esiste tra due enti principali: oratorio Sacro Cuore e il Comune di Busto Garolfo con le associazioni 

sportive, che hanno dato qualità alla proposta educativa. Inoltre da alcuni anni l’oratorio ha preso a 

cuore la dimensione dell’inclusività accogliendo e prendendosi cura dei bambini con diagnosi 

e costruendo progetti educativi per un inserimento (full time o partime) al grest. L’attenzione e la 

cura nei confronti di questi ragazzi è dimostrata dalla forte sinergia che si è creata tra Servizi 

sociali, oratorio e scuole: dov’è possibile il bambino con disabilità viene affiancato durante 

l’oratorio estivo dalla figura educativa scolastiche che durante l’anno ha accompagnato il minore. 

Infatti il progetto viene definito dettagliatamente in tutte le sue parti: 

− Schema della settimana 

− Strutture 



ALLEGATO ALLA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 79 DEL 27/05/2025 
 

− Modalità di accesso e di congedo 

− Utenti 

− Momento del pranzo 

− Giochi e laboratori 

− Pulizia degli ambienti 

 

Schema della settimana 

Quest’anno l’oratorio estivo avrà una durata di 7 settimana. La giornata inizierà alle ore 7.30 e 

terminerà alle ore 17.45, sarà rivolta a tutte le fasce di età (dalla prima elementare alla terza 

media). Le famiglie potranno scegliere se aderire alla giornata intera oppure a far frequentare il 

proprio figlio per mezza giornata (mattina o pomeriggio). 

Le giornate del Grest saranno scandite da attività, laboratori (creativi, sportivi, culturali e compiti), 

giochi di squadra, giornate a tema (es. olimpiadi, csi sport Milano, gonfiabili), esperienze (giornata 

dello sport, rugby, murales), uscite sul territorio (per i ragazzi delle medie si prevedono uscite in 

bicicletta), momenti di tempo libero, merenda. Di seguito si propone un’ipotesi di giornata “tipo” in 

oratorio: 

 

Mattino 

7.30-8.30 pre-oratorio 

8.30-9.30 accoglienza dei ragazzi a gruppi 

9.30-12.00 attività organizzate: laboratori creativi, sportivi, compiti, uscite* 

12.00-13.30 pausa pranzo e bar 

13.45 bambini di 1/2 elementare si sposteranno all’oratorio femminile e i bambini di ¾ elementare 

si sposteranno col pullman ad Olcella 

13.30-14.00 Apertura cancelli per i ragazzi che frequentano solo il pomeriggio 

14.15-14.45 Accoglienza e Preghiera 

14.45-16.15 giochi e/o tornei 

16.15-16.45 merenda/bar 

16.45-17.30 giochi e/o tornei 

ore 17.30-17.45 Classifica, preghiera e uscita delle squadre 

 

Durante le sei settimane i bambini, preadolescenti e adolescenti saranno chiamati a vivere e a 

riconoscere l’esperienza del pellegrinare. Ogni settimana i bambini e ragazzi affronteremo ed 

incontreremo alcune parole chiavi che scandiranno i tempi e le attività della giornata. 

 

Strutture 

La sede centrale del GREST sarà l’oratorio maschile soprattutto per la prima parte della giornata 

poi nel pomeriggio i ragazzi verranno suddivisi nelle tre strutture seguendo questo criterio: 

 1-2 elementari oratorio femminile 

 3-4 elementari oratorio Olcella  

  5 elementari e medie oratorio maschile  

Queste tre strutture garantiscono spazi esterni ed interni da utilizzare e suddividere in base al 

numero dei ragazzi che parteciperanno alla proposta estiva. Qualora dovesse esserci maltempo, 

verranno utilizzati gli spazi al chiuso degli oratori.  

Inoltre all’interno del cortile dell’oratorio verranno utilizzate le strutture esistenti e allestiti punti 

base, tramite gazebo, per i gruppi dei bambini e dei ragazzi.  

 

Utenti 



ALLEGATO ALLA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 79 DEL 27/05/2025 
 
L’oratorio estivo prevede il coinvolgimento di circa 500 persone così suddivise: 

− Fascia 6-14 coinvolti circa 400 bambini 

− Fascia 14-17 coinvolti circa 80 ragazzi 

− Fascia 17-18 coinvolti circa 10 ragazzi 

− Fascia adulti coinvolti circa 80 volontari 

 

I bambini verranno suddivisi in squadre quattro macro squadre e successivamente divise in 

sottogruppi: 

− n° 4 squadre (gialli, verdi, blu, rossi) bambini di 1-2 elementare 

− n°4 squadre (gialli, verdi, blu, rossi) bambini di 3-4 elementare 

− n°4 (gialli, verdi, blu, rossi) ragazzi di 5 elementare e medie 

 

Ogni squadra sarà seguita da un gruppo di animatori con il loro responsabile che avrà il compito di 

interfacciarsi con il responsabile dell’oratorio estivo e il don.  

I ragazzi diversamente abili o con difficoltà comportamentali presenti e clinicamente diagnosticati, 

saranno laddove serve, seguiti da un educatore professionale fornito dal Comune di Busto Garolfo 

possibilmente in continuità con il percorso fatto durante l’anno scolastico 2024/25. 

A ciascun bambino verranno consegnate due magliette dell’oratorio estivo, mentre a ciascun 

animatore e responsabile verranno fornite due magliette colorate e personalizzate così che 

potranno essere riconosciuti facilmente dai bambini. 

 

Strutturazione momento del pranzo e merenda 

Durante le 7 settimane di Grest il pranzo verrà preparato in oratorio  per un costo di € 5,00 tranne 

un giorno alla settimana (mercoledì) dove si mangerà la pizza con bibita (per questa iniziativa 

abbiamo voluto coinvolgere i panettieri di Busto Garolfo) e il Martedì sarà giorno di gita.  

Tutti i ragazzi mangeranno utilizzando il bar, le aule adiacenti al bar e il porticato dell’oratorio. 

Ogni zona sarà supervisionata dagli animatori dell’oratorio. 

 

Giochi, laboratori e gite 

Le mattinate delle sette settimane di oratorio estivo saranno scandite principalmente dall’alternarsi 

di laboratori sportivi, creativi ed educativi. 

Per quanto riguarda i laboratori sportivi si pensava di proporre queste discipline: calcio, pallavolo, 

tiro con l’arco, ping-pong, atletica, tennis, volano, basket, judo, nippon kempo, rugby. Verranno 

gestite da persone maggiorenni o da adulti volontari delle associazioni sportive. 

Inoltre si pensava si proporre delle attività creative e culturali che sono in via di definizione. 

Saranno previsti anche laboratori di giocoleria, pet terapy, teatro, musica. Daremo la possibilità 

ai nostri bambini di partecipare a tutti i laboratori. 

Durante i pomeriggi verranno proposti dei giochi di squadra e dei giochi individuali. Inoltre 

verranno proposti dei giochi individuali (es. Olimpiadi, giochi a stand) o esterni all’oratorio (es. 

caccia al tesoro, orientiring). 

Nelle sette settimane dell’oratorio estivo un giorno alla settimana verrà proposta la gita.  

 

Personale  

La cabina di regia del progetto oratorio estivo è formata dal responsabile della Comunità Don 

Giovanni Patella, dal coordinatore dell’oratorio Alessandro Croci, che ormai da qualche anno 

collabora con l’oratorio. Inoltre saranno presenti due educatori professionali presenti tutti i 

pomeriggi nelle strutture di Olcella e del femminile. Per poter proporre un’offerta di qualità 

l’oratorio è aiutato anche da numerose persone volontarie che dedicano il proprio tempo:  



ALLEGATO ALLA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 79 DEL 27/05/2025 
 

− n°100 adolescenti/animatori dalla prima alla quarta superiore 

− n°2: Educatori professionali  

− n°70: persone adulte volontarie che si prenderanno cura della struttura dell’oratorio 

(pulizia bagni, gestione apertura bar, regolare entrata/uscita dei ragazzi, misurazione della 

temperatura) 

 

Lavoro di rete 

La realizzazione dell’oratorio estivo prevede il coinvolgimento attivo di molti enti pubblici e privati. 

Di seguito i principali protagonisti: 

− Oratorio Sacro Cuore di Busto Garolfo; 

− Servizi alla persona del Comune di Busto Garolfo; 

− ASD Accademia Bustese Calcio per l’utilizzo dell’impianto sportivo; 

− Associazione Hakuna Matata; 

− Cooperative sociali del territorio che forniscono educatori professionali per bambini 

disabili; 

− Csi di Milano; 

− Piscina Comunale di Busto Garolfo; 

− ASD Accademia Tennis di Busto Garolfo 

Tutte queste realtà vengono coinvolte sia nella co-progettazione che nello svolgimento dei 

laboratori durante il grest. 

 

 

Il coordinatore del Grest 

Alessandro Croci 

Parroco 

Don Giovanni Patella 



ALLEGATO ALLA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 79 DEL 27/05/2025 
 

Busto Garolfo (MI) 

  

  

Parrocchia Santi Salvatore e Margherita 
Via Parrocchiale 1 
Tel. 0331.569115 - fax 0331.1893995 

Parrocchia Santa Geltrude (Olcella) 
Via Santa Geltrude 20 

Tel./fax 0331.569091 
OGGETTO: 
APPROVAZIONE CONVENZIONE CON LA PARROCCHIA SANTI SALVATORE E MARGHERITA E SANTA 
GELTRUDE  PER IL CENTRO ESTIVO GREST DENOMINATO "TOC TOC" 
 
 
 

 

 

 

 

 

PREVENTIVO ORATORIO ESTIVO 2025 “TOC TOC” 
 

 

 

Entrate 

Iscrizioni € 55.000,00 

Iscrizioni gite € 15.000,00 

 

Totale € 70.000,00 

 

 

 

 

Uscite 

Materiale ludico, di amministrazione e tecnico € 6.000,00 

Igiene e pulizia degli ambienti € 5.000,00 

Educatori € 11.000,00 

Materiale sanitario € 700,00 

Spese correnti (utenze, assicurazione, …) € 10.000,00 

Attività ludico-sportive e laboratori € 3.500,00 

Premi e riconoscimenti € 1.000,00 

Ingressi per gite e piscina € 8.000,00 

Pasti e Merende € 25.000,00 

Materiale FOM € 1.500,00 

Pullman trasferimento Busto - Olcella € 9.000,00 

Pullman per gite € 11.000,00 

Spese varie e imprevisti € 500,00 

 

Totale € 92.200,00 

 

 


		2025-06-03T10:11:04+0200
	GIOVANNI RIGIROLI


		2025-06-03T13:03:19+0200
	Teresa La Scala




